BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5730/TCHQ-KTSTQ
V/v Trả lời Doanh nghiệp ưu tiên
	Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần tập đoàn thủy sản Minh Phú.
(Khu công nghiệp phường 8, TP. Cà Mau, tỉnh Cà Mau)

Tổng cục Hải quan nhận được Công văn số 27 CV/MP.2012 ngày 06/09/2012 của Công ty Cổ phần tập đoàn thủy sản Minh Phú về việc Công ty xin áp dụng chế độ hoàn thuế trước, thanh khoản trước và kiểm tra sau đối với doanh nghiệp ưu tiên theo quy định tại khoản 2 điều 20 Thông tư 63/2011/TT-BTC ngày 13/05/2011. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tổng cục Hải quan ghi nhận ý kiến đề nghị của Công ty để nghiên cứu khi xây dựng hoàn chỉnh chính sách về doanh nghiệp ưu tiên theo quy định của Thông tư 63/2011/TT-BTC ngày 13/5/2011 của Bộ Tài chính.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty Cổ phần tập đoàn thủy sản Minh Phú biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Đỗ Hoàng Anh Tuấn (thay b/c);
- TCT. Nguyễn Ngọc Túc (để b/c);
- Lưu: VT, KTSTQ (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Dương Thái